
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014





SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

1
Feel the motion

Sixt je profesionální firma zajišťující správu autoparků, operativní leasing i pronájmy aut již 103 let.

Sixt je rodinná značka. Hlavní výhodou je, že kvalitu služeb každý den kontroluje majitel značky osobně. 
Erich Sixt, majoritní vlastník, aktivně řídí nejen fungování firmy, ale i její obchodní aktivity. Současně se svou 
manželkou Regine Sixtovou a syny Alexandrem a Konstantinem rozvíjí světovou síť poboček Sixt a pomocí 
franšízového konceptu garantují vysokou kvalitu služby v každé zemi.

Česká pobočka Sixt je v mezinárodním měřítku trvale považována za jednu z nejlepších. Dosahuje výrazně 
vyššího hodnocení kvality služeb v rámci celé sítě. Ostatně právě český Sixt, SPEED LEASE a.s., je díky 
velmi dobře nastaveným funkčním procesům přednostně využíván k implementaci nových produktů a roz-
vojových strategií.

Sixt chce plnit přání svých zákazníků. Proto dodržuje tři hlavní body, kterými řídí své podnikání:

❚  Mít nejlepší služby.

❚  Mít nejlepší auta.

❚  Mít rád svého zákazníka.

SIXT – FEEL THE MOTION

WWW.SIXT–AUTOPUJCOVNA.CZ WWW.SIXT.CZ WWW.SIXTLEASING.CZ



VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI SPEED LEASE A.S. 
ZA ROK 2014

SPEED LEASE a.s. 
Těšnov 1/1059, CZ – 110 00 Praha 1 
DIČ/VAT Reg. No.: CZ62912691 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 13469.

❚  inovativní leasingová společnost 
❚  prestižní mezinárodní autopůjčovna 
❚  významný poskytovatel služeb mobility 
❚  ekologicky orientovaná firma 
❚  odpovědný správce autoparku korporátních zákazníků 
❚  preferovaný partner firem podnikajících v cestovním ruchu



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

3
Obsah

 ❚ ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE  5

 ❚ SLUŽBY SIXT  8
Sixt je jistota mobility 
Sixt vám zajišťuje pronájmy a leasingy osobních vozidel

 ❚ HISTORIE SIXT  9
Sixt Corporate History 
Historie značky Sixt v České republice 10

 ❚ OBCHODNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI SPEED LEASE A.S. ZA ROK 2014  14

 ❚  ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI A STAVU MAJETKU 
SPOLEČNOSTI SPEED LEASE A.S. ZA ROK 2014 18

 ❚ ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU ZA ROK 2014  26

 ❚ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2014 28

 ❚  ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA PRO AKCIONÁŘE 
SPOLEČNOSTI SPEED LEASE A.S.  32

 ❚  ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O KONTROLNÍ ČINNOSTI ZA ROK 2014 
URČENÁ VALNÉ HROMADĚ SPOLEČNOSTI SPEED LEASE A.S. 34

 ❚ VÝKONNÉ ŘÍZENÍ A SLOŽENÍ STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ SPEED LEASE A.S.  35

 ❚  PROHLÁŠENÍ VEDENÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ 
A ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2014  36

OBSAH





SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

5
Úvodní slovo generálního ředitele

FRANTIŠEK PAČES

předseda představenstva
a generální ředitel

Rok 2014 byl pro Sixt Česká republika dalším rokem plným novinek, úspěchů a dosažených cílů. 
Stále tak upevňujeme svou přední pozici nejen v rámci zemí Sixt, ale především na domácím trhu. 

Značka Sixt je symbolem kvality a profesionality již 103 let. Během této doby se z malé rodinné ně-
mecké firmy s vozovým parkem, čítajícím tři vozy značky Mercedes – Benz, stala firma světového 
formátu se zastoupením ve více než 100 zemích světa a s více než 4000 pobočkami.

V České republice působí Sixt od roku 1998. I my jsme za dobu svého působení urazili velký kus 
cesty. V interním mezinárodním hodnocení jsme pravidelně oceňováni ve všech oblastech svého 
působení. To nás nejen zavazuje, ale také motivuje k tomu být stále lepšími. Proto jsme i v uply-
nulém roce tvrdě pracovali a spustili několik nových projektů, které, jak pevně věřím, přiblíží Sixt 
našim zákazníkům a zvýší povědomí veřejnosti o našich službách.

Jedním z klíčových projektů roku 2014 pro nás bylo otevření nové pobočky Sixt na Hlavním nádra-
ží v Praze. Hlavním cílem bylo nejen přiblížit naše služby cestujícím, kteří přijíždí na Hlavní nádraží 
a dále chtějí pokračovat vozem, ale také postavit pobočku na frekventovaném místě, kde bychom 
byli k nepřehlédnutí, což se nám podařilo.

Společně s novou pobočkou jsme podepsali smlouvu se ŠKODA AUTO na zajišťování obsluhy pro-
duktu Škoda Limousine Drive, o který se rozšířilo naše dosavadní portfolio v rámci služeb limousi-
ne service. V tomto směru pokládáme za velký úspěch také obnovení smlouvy se společností Fly 
Emirates na následující roky.

Stejně tak jako v autopůjčovně, tak i v operativním leasingu se neustále snažíme být oproti kon-
kurenci o krok napřed. Zejména díky inovativním produktům a neustálému rozšiřování portfolia 
nabízených služeb, to vše při zachování konkurenceschopné cenové politiky. Naším cílem je spo-
kojený klient, který veškeré starosti s vozovým parkem nechává na nás a se kterým spolupracu-
jeme dlouhodobě. 

Na tomto místě bych také rád zmínil aktivity v rámci společenské odpovědnosti, která je pro Sixt 
celosvětově jednou z hlavních priorit. Sixt Česká republika ve spolupráci s nadací Drying Little 
Tears paní Regine Sixtové dlouhodobě podporuje Ústav pro péči o matku a dítě v Praze - Podolí. 
V roce 2014 byla Ústavu věnována částka na nákup plicního ventilátoru pro předčasně narozené 
děti s dýchacími problémy. Obdobně se chystáme Ústav podpořit i v tomto roce. 

Jako generální ředitel Sixt Česká republika jsem velice hrdý na výsledky, kterých se nám dlouho-
době daří dosahovat. Zde patří mé poděkování především zaměstnancům, partnerům a dodavate-
lům, kteří se jakkoliv podílejí na našem úspěchu. Jejich přístup k práci a především k zákazníkům, 
kteří byli, jsou a vždy budou naší prioritou, je pro plnění našich cílů klíčový. Věřím, že ani v násle-
dujících letech nezklameme naše zákazníky, kteří v nás vkládají svou důvěru.

ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE

FRANTIŠEK PAČES 
Generální ředitel 
Předseda představenstva 
SPEED LEASE a.s. 



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

6
Příloha



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

7
Příloha

Půjčte si 
 opravdové auto



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

8
Služby Sixt

SLUŽBY SIXT

Sixt je jistota mobility

Sixt zajišťuje vaši mobilitu vždy a všude

S
Y

N
E

R
G

IE
 P

R
O

 Z
Á

K
A

Z
N

ÍK
A

S
IX

T
 Č

E
S

K
Á

 R
E

P
U

B
LI

K
A

–  exkluzivní partner 
Fly Emirates

– transfery Net Jets

– okružní jízdy
–  pronájem vozů  

s řidičem

– denní pronájmy
– měsíční pronájmy
– užitkové vozy

– zážitkové vozy
– standardní vozy
– limuzíny

–  prodej vozů 
– z půjčovny 
– z leasingu

–  z vykoupených 
vozových parků

–   operativní leasing
–   full service leasing
– zpětný leasing

–   správa autoparku
– výkup autoparků

–   Sixt monitor
–   Sixt Mobility 

Solution – leasing 
reporting

–  elektroauta Smart
–  elektroskútry E.ON 

–   CNG auta  
(zemní plyn) 
Škoda Octavia

PRONÁJEM LEASING

–   Krátkodobý pronájem vozidel 
–   Dlouhodobý pronájem vozidel 
–   Sixt Green Rent (CNG a elektro) 
–   Vozy s řidičem (limousine service)
–   Prodej ojetých vozidel z autopůjčovny 

To vše najdete na jediné komplexní platformě www.sixt.cz.

Asistenční služby
Dopravní informace on-line ČR

Široká síť poboček
Kvalitní vozový park

–   Full service leasing (operativní leasing)
–   Car fleet management a fleet consulting
–   Zpětný leasing
–   Sixt Monitor
–   Prodej ojetých vozidel z leasingu



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

9
Historie Sixt

Sixt Corporate History

1912 –  Sixt autopůjčovna, založena Martinem Sixtem v Mnichově.

1948  –  Sixt jako první v Evropě provozuje také radio-taxi.
1967  –  Sixt uvádí na trh program leasingu vozidel „Auto Sixt“.
1996 –  Sixt první na trhu se samoobslužnými automaty na pronájem vozidel.
1997  –  Sixt expanduje v Evropě.
2000  –  Sixt vstupuje do e-businessu.
2001   – Sixt uvádí na trh jako první on-line rezervační systém pro korporace. 

– Sixt získává cenu Autoflotte Award 2001.
2002   – Sixt spustil nový systém rezervací přes mobilní telefony. 

– Sixt slaví 90 let své činnosti. 
– Sixt získává cenu Autoflotte Award 2002. 
– Sixt spustil nový systém pro Holiday Cars přes cestovní kanceláře.

2003  – Sixt zahajuje spolupráci s PaylessCar (USA) a novými hotelovými řetězci (např. Hyatt).
2004   – Sixt uzavírá partnerství s Delta Airlines a Continental Airlines. 

– Sixt uvádí na trhu nový produkt Sixti (Low cost car rentals).
2005   – Sixt expanduje do nových exotických a vzdálených zemí. 

– Sixt navazuje spolupráci s Germanwings, Smartwings, Corinthia, SAS Radisson. 
– Sixt expanduje s leasingem v projektu panevropského modelu.

2006   – Sixt je exkluzivním partnerem Mistrovství světa ve fotbale. 
– Sixt otevírá nové pobočky ve Španělsku, v Indii, Pákistánu a na Mallorce. 
– Sixt opětovně získává cenu „Autoflotte Fleet Award“ 2006 a 2007.

2007   – Sixt expanduje a působí v 85 zemích světa. Otevírá pobočku v Číně. 
– Sixt se stává největší korporátní půjčovnou v Evropě.

2008   – Sixt zaznamenává 10% růst celosvětové poptávky, nejlepší rok v historii společnosti. 
– Sixt zaznamenává růst tržního podílu 0,5–10 % podle jednotlivých zemí.

2009   – Sixt získává cenu Autoflotte Fleet Award. 
– Otevírá pobočky v dalších 7 zemích světa, zejména Jižní Americe.

2010   – Sixt získává cenu paní Regine Sixt (Cena za inovace v odvětví cestovního ruchu). 
– Sixt expanduje v oblasti leasingu v Rumunsku, ve Slovinsku, na Ukrajině, ve Skandinávii.

2011   – Sixt otevírá pobočky v USA v Miami a Orlandu. 
– Sixt spouští projekt DRIVE NOW (Sixt a BMW).

2012   – Sixt oslavuje 100 let existence. 
– Sixt spouští projekt MY DRIVER.  
– Sixt otevírá nové pobočky, zejména v Atlantě a San Franciscu.

2013   – Sixt uvádí Corporate Carsharing. 
– Sixt pronajímá motocykly.  
– Sixt mění název firmy na Sixt SE.

2014   –  Konstantin a Alexander Sixt 
se stávají členy představenstva.

HISTORIE SIXT



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

10
Historie značky Sixt v České republice

1998  –  Sixt zahájil svou činnost v České republice, reprezentuje ho firma SPEED RENT a.s.,  
Sixt Franchisee. Rezervace vozu kdekoliv ve světě jsou tvořeny on-line bez čekání.

1999   –  Otevřeny další pobočky (Karlovy Vary, Brno). Roste velikost vozového parku, Sixt jako jediný 
v České republice půjčuje i vozy Mercedes-Benz na krátkodobé pronájmy. První pobočky  
Sixt na Slovensku.

2000   –  Zvyšuje se počet poboček. Vozidla se každých 6 měsíců obměňují.

2001  –   Počátkem roku 2001 zřizuje Sixt další kanceláře v Praze a na Slovensku.

2002   –  Je podepsána smlouva o spolupráci mezi ČSA a společností Sixt.

2003   –  Otevřena nová pobočka v prestižním pražském hotelu Hilton. Nový produkt Sixt LEASE nabízí 
veškeré služby operativního leasingu včetně car fleet managementu. Na novém a rozšířeném 
internetovém portálu www.sixt.cz zákazník najde již Sixt Lease dohromady se Sixt Rent a Car, 
a to včetně on-line reportingu – Sixt MOBILITY SOLUTION.

  –  Sixt Česká republika byl oceněn jako nejlepší poskytovatel služeb pod značkou Sixt ze všech  
60 zemí, v kterých má Sixt své pobočky.

2004   –  Vozy Škoda Superb, Mercedes-Benz C a A ve flotile autopůjčovny jsou vybaveny navigačními 
systémy České republiky. Sixt je tak v ČR opět první na poli inovací v oblasti autopůjčoven.

 –   Zahájení provozu nízkonákladové půjčovny Sixti.
 –  Otevření autobazaru – Sixt AUTOLAND.
  –  Zahájení provozu české rarity v rámci Sixt – Sixt TEEN, autopůjčovna pro teenagery s vozy JAWA.

2005   –  Expanze společnosti Sixt LEASE a vydobytí si silné pozice vůči konkurenci díky synergii  
služeb. Posílení obchodního týmu Sixt LEASE a vítězství v řadě velmi významných tendrů 
na správu vozového parku nebo operativní leasing.

  –  Otevření nové pobočky v Českých Budějovicích.
 –  Přesun Sixt autobazaru na lukrativnější místo do Prahy-Štěrbohol.
 –  Zřízení VIP Lufthansa-Sixt telefonní linky v návaznosti na evropské Call Centrum v Brně.

2006  –  Rozvoj e-reportingové aplikace pro zákazníky leasingu.
  –  Otevření nové pobočky půjčovny v Praze na Budějovické v největším „Business parku“  

v ČR – BB Centru.
 –  Nárůst pronájmů o 30 % na pobočce Praha-Ruzyně.
 –  Úspěšný rok spolupráce s firmou Bosch.

2007 –  Otevření pobočky na letišti v Ostravě.
  –  Otevření rezervační centrály v Praze na Brumlovce.
 –  Zahájení spolupráce s novými partnery v leasingu i krátkodobých pronájmech.
 –  Posílení pozice v tržním podílu korporátní klientely.
 –  Fúze SPEED RENT a.s. a SPEED LEASE s.r.o.
  –  Prodloužení spolupráce s ÚPMD Podolí a obecně prospěšnou společností Pestalozzi 
  (Domy na půli cesty).

2008 –  Uvedení produktu Sixt Monitor, který nenabízí žádná konkurenční leasingová společnost.
 – Transformace s.r.o. na SPEED LEASE a.s.

2009  –  Uvedení úspěšného produktu Sixt Green Rent; auta na zemní plyn; Sixt je první. Uzavření 
pobočky v Praze na Brumlovce, změna pobočky v Brně – subfranšíza, ocenění FLOTILA  
„Nejlepší produkt – comfort full service leasing“, ocenění FLOTILA „Nejlepší autopůjčovna  
– partner správce autoparku“, ocenění TTG „Nejlepší autopůjčovna – 2“.

2010  –  Ocenění The PRAGUE POST „Nejlepší autopůjčovna v Praze“.
 –  Rekonstrukce pobočky Hilton.
 –  Nejúspěšnější rok v historii Sixt CZ.

HISTORIE ZNAČKY SIXT V ČESKÉ REPUBLICE



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

11
Historie značky Sixt v České republice

2011  –  Uvedení inovativních technologií (elektrovozy v autopůjčovně). 
 –  Výstavba elektrodobíjecích stanic na pražských pobočkách.
 –  Ocenění za nejlepší limousine service.
 –  Ocenění Advance leasing suplier SAS Automotive.
 –  Ocenění za nejlepší autopůjčovnu v Praze (Prague Tribune 2012).
 –  Ocenění ČEKIA AWARD (Rating AA).
2012  – Ocenění ČEKIA AWARD (Rating AAA).
 – Otevření první nádražní pobočky Ostrava-Svinov.
 – Zahájení spolupráce s Leo Express.
 – Exkluzivní limousine service dodavatel pro TOURFILM Karlovy Vary.
2013  – Zahájení pronájmu elektroskútrů.
 – Ocenění Czech Superbrands Award 2013.
 – Ocenění The best corporate sales.
2014  – Fleet Award 2014 za SIXT MONITOR (kategorie telematických systémů). 
 – Otevření pobočky Praha-Hlavní nádraží.



Oblíbený
správce 

autoparku



Oblíbený
správce 

autoparku



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

14
Obchodní zpráva společnosti SPEED LEASE a.s. za rok 2014

Rok 2014 se vydařil

Vývoj obchodních výsledků v roce 2014 lze jednoznačně hodnotit velmi pozitivně. Nejen, že se dařilo růst 
z hlediska tržeb, což svědčí o přibývání nových zákazníků, ale podařilo se otevřít i nové obchodní jednotky.

Tržby autopůjčovny vzrostly o 5 %, dohromady se službou pronájmu aut s řidičem o 11%. Opět byl tedy 
překonán rekord z předchozího roku. Sixt docílil překročení zásadních hranic počtů pronájmů v celé své 
historii. Podařilo se docílit navýšení průměrné dosažené ceny, a to zejména dalším zvýšením aktivit na in-
ternetu a takto navýšit počet získaných zahraničních poptávek. Rovněž ve stěžejním segmentu firem došlo 
k nárůstu ceny, a to prostřednictvím staronových zákazníků, kteří během krizových let začali využívat lev-
nější konkurenci a kteří se nyní k Sixtu vracejí, protože preferují kvalitu služby a perfektně připravená auta.

Objem služeb limousine service vzrostl nejen u nových, ale i u stávajících zákazníků. Zásadní pro vývoj 
tržeb za tuto službu bylo podepsání smlouvy se společností ŠKODA AUTO na zajišťování obsluhy produktu 
Škoda Limousine Drive a dále služeb přímo pro představenstvo firmy ŠKODA AUTO. Sixt byl nadále ex-
kluzivním dopravcem pro karlovarský filmový festival TOURFILM 2014 a pokračuje spolupráce s prestižní 
leteckou společností FLY EMIRATES. Růst objemu transferů vykázal hodnotu + 18 %.

Ohledně leasingových obchodů je nadále znatelná strategie firem zeštíhlujících náklady a s nimi i firemní 
autoparky. Přesto se podařilo velikost financovaného autoparku mírně zvětšovat. Obrat leasingu v dlouho-
dobé perspektivě nadále snižují nižší nájezdy kilometrů, nicméně v meziročním srovnání 2013 a 2014 došlo 
ke zkrácení doby leasingu o 9 %. Z pohledu trhu České republiky se generuje vyšší poptávka ze strany men-
ších podniků, což však přináší vyšší pracnost při získání obchodu i jeho praktické implementaci.

OBCHODNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI SPEED LEASE A.S. 
ZA ROK 2014

Úspěšná spolupráce Sixtu se společností Fly 
Emirates pokračovala i v roce 2014.

Sixt na festivalu Tourfilm 2014



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

15
Obchodní zpráva společnosti SPEED LEASE a.s. za rok 2014

Synergické efekty jedné společnosti zajišťující operativní leasing, náhradní auta, pronájmy na  cestách 
do ciziny nebo na dovolenou vykazují dlouhodobý efekt ovlivňující důvěru zákazníků a jejich pohodlí. Zku-
šenosti a spolehlivost obchodních partnerů se stávají zásadním parametrem stability, ale i  rozvoje ob-
chodu. Zákazníci Sixtu pozitivně hodnotí možnosti využívání služeb souvisejících s mobilitou firemních 
zaměstnanců od jednoho dodavatele – což Sixt jako jediný na trhu splňuje.

Segment poskytování náhradních aut zaznamenal nejen v rámci Sixtu, ale i navenek vůči silničním asis-
tenčním službám zajímavý růst. Tento pozitivní vývoj byl umocněn zařazením vozidel značky Škoda Octavia 
CNG do flotily autopůjčovny. Levný provoz těchto vozidel následně využívali ke snižování nákladů nejenom 
firemní zákazníci půjčovny, ale právě i zákazníci operativního leasingu v rámci dlouhodobých pronájmů.

Sixt v roce 2014 otevřel nové pobočky. Pobočka Karlovy Vary funguje na bázi spolupráce s hotely, kam jsou 
vozy doručovány zákazníkům přímo do hotelu, nebo se jedná o pronájmy aut k pojistným událostem v re-
gionu pro silniční odtahové služby. Druhá pobočka, Praha Hlavní nádraží, byla dlouhodobým projektem, 
jenž se podařilo představit veřejnosti 1. června 2014. Vlastní objekt postavený přímo na Hlavním nádraží je 
nejenom dobře viditelným bodem komunikace značky, ale zejména pro zákazníky velmi dobře dostupným 
místem, kde si lze pronajmout auto v centru Prahy. Navíc je pobočka nově otevřena nonstop. Tím se Sixt 
stal jedinou mezinárodní půjčovnou v Praze s nepřetržitou otevírací dobou. Moravské pobočky vykazují 
stagnaci nebo mírný růst.

Od roku 2014 Sixt rovněž nově provozuje nonstop dispečink pro služby limousine service.

Kvalita poskytovaných služeb je pravidelně monitorována a vyhodnocována jak na lokální úrovni v rámci 
externí služby Mystery Shopping, tak i v rámci profesního hodnocení Customer Satisfaction Index. U toho-
to indexu český Sixt stabilně dosahuje hodnoty nejlepších 10 zemí v celém Sixtu. Za kvalitu byl český Sixt 
v minulosti oceněn v České republice jako jedna z nejlepších značek Superbrands Award.

Škoda Octavia CNG je nyní součástí flotily 
autopůjčovny Sixt.

Nová pobočka 
Sixt Praha Hlavní nádraží. 



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

16

V rámci cenové strategie došlo k růstu ceny krátkodobých pronájmů, v porovnání s okolními státy se daří 
nejen udržovat cenu o cca 15 % vyšší, ale současně ještě cenově růst. V  rámci leasingu naopak vše-
obecným snižováním ceníkových cen nových aut dochází k tlaku na udržení hodnoty splátek. To se však 
daří aktivní obchodní politikou potlačovat, a tak průměrná pořizovací cena vozu vzrostla. Průměrná délka 
leasingu je 43,4 měsíce, průměrná cena pořizovaného vozidla 465 280 Kč. Nicméně končící vozidla opera-
tivního leasingu následně vykazují zajímavé obraty v rámci prodeje ojetých vozidel na bazaru. V roce 2014 
se v autobazaru Sixt prodalo 511 vozidel.

Sixt nadále spolupracoval se společností E.ON, a to v oblasti rozvoje elektromobility (Sixt provozuje elektro-
vozy a všechny pražské pobočky i pobočku v Brně má ve spolupráci s E.ON osazené dobíjecími sta-
nicemi). Zákazníci leasingu během roku 2014 nadále využívali elektroskútry zapůjčené z půjčovny Sixt 
s cílem podporovat myšlenky alternativních pohonů ve firemních flotilách. Zejména se rozvinula spolupráce 
s Sherlog a Fly Emirates, kteří elekroskútry v letních měsících aktivně využívali.

Obchodní zpráva společnosti SPEED LEASE a.s. za rok 2014

Nejen elektroskútrům to před Hiltonem sluší...

Ocenění účastníci Prestige Cars Cup 2014

Akce Evropský týden mobility



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

17

Z hlediska zastoupení jednotlivých tříd vozidel i značek nedošlo k žádné zásadní změně proti roku 2013. Je-
dinou změnou je pokračující posilování značky BMW v celkovém zastoupení ve fleetu (nárůst cca +2 %) a za-
řazení značky Hyundai i30 SW do běžné flotily autopůjčovny. Tento krok se velice osvědčil a počítá se s ním 
i v roce 2015. V rámci leasingové flotily dochází k posilování vozidel značek koncernu VW (cca +10 % na úkor 
jiných značek, zejména Fordu). Vozy spadající pod koncern VW celkově tvořily 74 % firemních vozidel. 

V roce 2014 byl Sixt partnerem řady důležitých obchodních i společenských akcí: 
Business Car Day, FLEET DAY, otevírání veřejných stanic se stojany zemního ply-
nu (CNG stanice), řada tiskových konferencí nebo účast na akci Evropský týden 
mobility. Sixt chce být firmou ekologicky i společensky odpovědnou a prospěš-
nou. Projekt carsharingu vzhledem k nedořešené problematice parkování v hlav-
ním městě Praze byl dočasně pozastaven. Sixt nadále podporuje dlouholeté 
partnery: Ústav péče o matku a dítě v pražském Podolí a celosvětovou Nadaci 
Reginy Sixtové Setřete dětské slzy. Podolská porodnice tak ve spolupráci s Na-
dací Reginy Sixtové přijala sponzorský dar skupiny středoevropských zemí Sixt 
ve výši skoro 500 000 Kč.

Sixt je držitelem těchto ocenění nebo certifikátů:

❚  AAA Čekia Stability Award – excelentní společnost

❚  Superbrands Award – hodnotná značka

❚  FLEET AWARD – elektronické a telematické systémy Sixt Monitor

❚  SIXT Brand Prize – The best limousine service

❚  Sixt Glory Award – Corporate social responsibility

Obchodní zpráva společnosti SPEED LEASE a.s. za rok 2014

Podíl vozů BMW ve fleetu v roce 2014 rostl.



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

18
Zpráva představenstva

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI
A STAVU MAJETKU SPOLEČNOSTI SPEED LEASE A.S. ZA ROK 2014

Vážené dámy, vážení pánové,

společnost SPEED LEASE a.s. hospodařila v  roce 2014 s  účetním ziskem před zdaněním ve  výši 
84 096 tis. Kč.

V roce 2014 bylo dosaženo provozního výsledku hospodaření ve výši 95 391 tis. Kč. Společnost je dlou-
hodobě zisková, o čemž svědčí dlouhodobý vývoj provozního hospodářského výsledku.

14 357
9 916

-4 278

7 883

23 088

30 745

20 201
14 526 12 994

39 612

62 464

117 111

47 018

60 572

103 372

95 391

-20 000

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Vývoj provozního výsledku hospodaření 1999−2014 

V roce 2014 došlo k nárůstu výkonů i výkonové spotřeby oproti roku 2013. Z následujícího grafu je patrné, 
že jak výkony tak výkonová spotřeba se v letech 2008 až 2013 stabilizovaly a v roce 2014 začaly zase 
významně růst. 

94 274

130 642
143 147 152 245 152 654

178 628

199 258

236 393

351 069

419 253

454 318

486 279

460 339 461 108 462 180

527 517

29 865

98 130
113 287

129 761 121 816
139 805

124 740
146 060

195 038

229 167

207 952 207 598

240 936
224 148

203 756

248 598

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Vývoj výkonů a výkonové spotřeby 1999−2014 

Výkony Výkonová spotřeba



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

19
Zpráva představenstva

Nárůst tržeb z prodeje vlastních výrobků a služeb i při růstu výkonové spotřeby vedl k  růstu přidané 
hodnoty. Přidaná hodnota dosáhla v roce 2014 výše 279 166 tis. Kč a oproti roku 2013 (258 820 tis. Kč) 
tak vzrostla o 20 346 tis. Kč. Jde o druhý nejlepší výsledek v dlouholeté historii naší společnosti, který ale 
zaostal za „prvním místem“ z roku 2010 o pouhých 75 tis. Kč.

Vývoj přidané hodnoty od roku 1999 je možno posoudit v následujícím grafu.

65 593

32 669 30 898 24 806
30 993

39 340

74 314

91 797

157 682

191 086

245 792

279 241

219 051

237 821

258 820

279 166

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Vývoj přidané hodnoty 1999−2014 

Celkové osobní náklady dosáhly v roce 2014 výše 41 101 tis. Kč, což znamená nárůst o 4 001 tis. Kč oproti 
roku 2013. Současně však došlo k nárůstu počtu kmenových zaměstnanců o 5 (rozdíl mezi stavy ke konci 
roku 2013 a 2014).

Následující graf vývoje počtu uskutečněných pronájmů v autopůjčovně ukazuje, že došlo k nárůstu počtu 
výpůjček. Od roku 2011 je v celkovém počtu zahrnut i počet pronájmů vozidel s řidičem.

2 597
3 028

3 394
4 384

5 448

7 469

10 698

12 159
11 578

10 929
11 542

15 530
16 032 16 064 16 404

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Vývoj celkového počtu pronájmů  v půjčovně



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

20

Současně došlo i k nárůstu franchisingového obratu v půjčovně o 11 260 tis. Kč. Nárůst je způsoben 
nejen především růstem obratu z pronájmů vozidel s řidičem o 6 361 tis. Kč, ale také obratu z klasických 
krátkodobých pronájmů o 4 899 tis. Kč. 

553 880

1 033 011
1 094 160

1 269 554
1 360 079

1 487 934

1 848 922

2 183 922

2 779 908 2 910 165

2 352 996

2 973 086

2 893 873

3 014 288

2 897 828

3 272 608

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Obrat půjčovny v EUR

Ruku v ruce s nárůstem korunového obratu jde i růst počtu rezervací.

1 977 2 103 1 803
2 493

5 071

6 571

11 416
11 881 12 148

10 291 10 644

12 642
11 886

13 258

14 187

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Vývoj celkového počtu rezervací v půjčovně

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu poklesly na částku 98 301 tis. Kč, což je o 63 677 tis. Kč 
méně proti roku 2013. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu také poklesla, a to 
na částku 75 238 tis. Kč, což je o 53 678 tis. Kč méně proti roku 2013. Zisk z prodeje dlouhodobého majet-
ku tak poklesl na úroveň 23 063 tis. Kč a byl tak o 9 999 tis. Kč menší než v roce 2013. Tento pokles tržeb, 
zůstatkových cen prodaného majetku, a tím pádem i zisku, byl způsoben prodejem nepotřebných po-
zemků a budov v roce 2013 a nikoliv poklesem účetní ziskovosti prodeje vozidel po operativním leasingu.

Zpráva představenstva



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

21

V  roce 2014 došlo k  mírnému poklesu netto hodnoty dlouhodobého majetku, která dosáhla výše 
530 470 tis.Kč a snížila se tak o 33 629 tis. Kč. V pořizovacích cenách činila hodnota dlouhodobého 
majetku částku 927 615 tis.Kč. 

129 414
86 995

50 334 73 743 86 097

156 640

224 697

321 837

466 143

654 555

688 362
637 072 640 459 662 216

564 099
530 470

209 764

148 060

99 256
139 882 140 050

223 317

331 280

472 276

714 937

980 416

1 086 158

1 030 102
991 628 980 365

913 852 927 615

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Vývoj objemu dlouhodobého majetku 1999−2014 

Dlouhodobý majetek Netto Dlouhodobý majetek Brutto

Odepsanost dlouhodobého majetku v roce 2014 mírně vzrostla na 43 %.

38 %

41 %

49 %

47 %

39 %

30 %

32 %

32 %

35 %

33 %

37 %

38 %

35 %

32 %

38 %

43 %

25 %

30 %

35 %

40 %

45 %

50 %

55 %

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Odepsanost majetku

Zpráva představenstva



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

22

Celkový stav brutto krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů činil v roce 2014 částku 69 759 tis. Kč. 
Oproti roku 2013 došlo k mírnému zvýšení o 964 tis. Kč. 

53
 8

62
 

68
 5

23
 

81
 0

98
 

91
 5

56
 

89
 7

02
 

77
 7

82
 

10
8 

57
3 

11
4 

30
7 

71
 3

87 96
 3

78

13
6 

86
3

12
4 

37
5 16

0 
99

8

11
8 

97
7

10
9 

06
8

67
 9

14

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Vývoj krátkodobých pohledávek a závazků

Krátkodobé pohledávky Krátkodobé závazky

Cizí zdroje opět poklesly, tentokrát velice významně o 120 634 tis. Kč oproti roku 2013. Nejvíce se na tom 
podílel pokles bankovních úvěrů o 59 797 tis. Kč a nebankovních úvěrů o 45 228 tis. Kč. Veškeré závazky 
z bankovních a spotřebitelských úvěrů, včetně jejich příslušenství, jsou řádně spláceny. Bankovní a ne-
bankovní úvěrové instituce neevidovaly k 31. 12. 2014 žádné pohledávky po lhůtě splatnosti. 

43
 2

45
 

10
1 

48
1 

12
6 

41
5 

17
3 

97
9 

12
3 

38
8 

67
 7

40
 

40
 2

16
 

20
 5

33
 

28
9 

04
8

41
3 

19
5

36
9 

80
4

23
2 

16
1

22
9 

78
7 30

5 
71

0

30
2 

17
1

24
2 

37
4

71
38

7

96
37

8

13
6 

86
3

12
4 

37
5

16
0 

99
8

11
8 

97
7

10
9 

06
8

67
 9

14

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Vývoj struktury cizích zdrojů

Dlouhodobé závazky Bankovní úvěry Krátkodobé závazky

Zpráva představenstva



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

23

Finanční výsledek hospodaření v roce 2014 poklesl na –11 295 tis. Kč proti –7 975 tis. Kč, což bylo dáno 
především tím, že finanční výsledek roku 2013 také zahrnoval zisky z operací s cennými papíry, které 
v roce 2014 nebyly realizovány. Nákladové úroky opět poklesly, tentokrát o 3 233 tis. Kč, a to především 
díky poklesu nákladových úroků, tj. snížení úrokových sazeb a snížení výše cizích zdrojů – bankovních 
a spotřebitelských úvěrů.

Vlastní kapitál dosáhl k 31. 12. 2014 výše 338 399 tis. Kč a vzrostl tak od roku 2013 o 26 744 tis. Kč.

Závěrem je třeba říci, že vedení společnosti společně se zaměstnanci společnosti přinášejí svým akcio-
nářům dlouhodobě významné zhodnocení jejich investice.

Představenstvo společnosti prohlašuje, že výroční zpráva i  účetní závěrka byly sestaveny dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a obsahují všechny významné skutečnosti. 

Ing. Petr Prokop
Finanční a personální ředitel
Člen představenstva

V Praze  dne 19. 4. 2015 

Zpráva představenstva



Operativní 
leasing  

bez starostí



Operativní 
leasing  

bez starostí



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

26
Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou

Zpráva o vztazích mezi panem Františkem Pačesem, ovládajícím společnost 
SPEED LEASE a.s., a ostatními osobami ovládanými panem Františkem Pačesem 
za účetní období roku 2014 (v kalendářním období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2014)

V souladu s ustanoveními § 82, Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, představenstvo společ-
nosti SPEED LEASE a.s. zpracovalo následující Zprávu o vztazích mezi osobou ovládající, osobou ovláda-
nou a ostatními osobami ovládanými osobou ovládající (dále jen propojené osoby) za účetní období roku 
2014 (dále jen účetní období).

Zpráva je zpracována za účetní období začínající 1. lednem 2014 a končící 31. prosincem 2014.

Osoby tvořící podnikatelské seskupení – struktura vztahů propojených osob

Ovládající osoba

Ovládající osobou je pan František Pačes, jehož podíl představuje vlastnictví 67,42 % kmenových akcií.

Ovládaná osoba

Ovládanou osobou je společnost SPEED LEASE a.s., Těšnov 1/1059, Praha 1, IČO 62912691, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 13469.

Další propojené osoby

Panem Františkem Pačesem bylo představenstvu společnosti sděleno, že ve sledovaném účetním období 
neovládal přímo ani nepřímo žádnou jinou společnost a společnost SPEED LEASE a.s. je tak k 31. 12. 2014 
jedinou osobou propojenou s osobou ovládající.

Společnost SPEED LEASE a.s. neovládá přímo ani nepřímo k 31. 12. 2014 žádnou jinou společnost.

Přehled všech plnění, opatření, popř. jiných právních úkonů mezi osobou ovládající, osobou ovládanou 
a propojenými osobami je uveden v této zprávě. 

Úloha ovládané osoby ve struktuře ovládaných osob

Úlohou společnosti SPEED LEASE a.s. ve struktuře ovládaných osob je výkon obchodní činnosti a posky-
tování služeb na trhu České republiky. 

Způsob a prostředky ovládání ovládající osobou

Ovládání je prováděno výkonem akcionářských práv ovládající osoby prostřednictvím valné hromady, kde 
má ovládající osoba dominantní společnické postavení a také prostřednictvím výkonu funkce předsedy 
představenstva.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU 
OSOBOU ZA ROK 2014



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

27
Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou

Přehled jednání učiněných v roce 2014, která byla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající 
osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % 
vlastního kapitálu ovládané osoby, zjištěného podle poslední účetní závěrky:

V roce 2014 nebylo na popud nebo v zájmu ovládající osoby učiněno žádné jednání týkající se majetku 
přesahujícího 10 % vlastního kapitálu společnosti.

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami 
ovládanými

Smlouva o výkonu funkce člena představenstva ze dne 20. 12. 2013 mezi panem Františkem Pačesem 
a společností SPEED LEASE a.s.

Plnění resp. protiplnění z výše uvedených smluv se poskytuje za ceny a za podmínek obvyklých v obchod-
ním styku jako všem ostatním partnerům.

Další smlouvy mezi propojenými osobami nebyly uzavřeny.

Jiné právní úkony a ostatní opatření v zájmu nebo na popud propojených osob a posouzení toho, 
zda vznikla ovládané osobě újma

V zájmu propojených osob nebyly učiněny jiné právní úkony. V zájmu nebo na popud propojených osob 
nebyla společností SPEED LEASE a.s. přijata nebo uskutečněna žádná ostatní opatření.

Zhodnocení výhod a nevýhod, plynoucích ze vztahů mezi shora uvedenými osobami

Vztah mezi ovládající a ovládanou osobou plní svůj účel především z důvodu ochrany investic a vymaha-
telnosti práv ovládané osoby. Z tohoto pohledu pak vzájemné vztahy mezi propojenými osobami mohou 
přinášet pouze výhody a nepřináší žádné nevýhody, stejně tak jako nejsou případná rizika.

Prohlášení představenstva společnosti

Představenstvo společnosti prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 82, Zákona č. 90/2012 Sb., o obchod-
ních korporacích, nevznikla ovládané osobě z titulu uvedených plnění, uzavřených smluv, jiných právních 
úkonů, ostatních opatření a ostatních přijatých a poskytnutých plnění a protiplnění žádná újma. 

Statutární orgán společnosti SPEED LEASE a.s. dále prohlašuje, že tuto zprávu vypracoval s vynaložením 
péče řádného hospodáře, na základě údajů, které mohou být ovládané osobě SPEED LEASE a.s. jednající 
s péčí řádného hospodáře známy, a že v této zprávě uvedené údaje jsou správné a úplné.

V Praze dne 2. března 2015

Ing. Petr Prokop 
Finanční a personální ředitel 
Člen představenstva 
SPEED LEASE a.s  
 



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

28
Účetní závěrka za rok 2014

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2014

označ. AKTIVA řád.
Běžné účetní období Minulé úč. 

období NettoBrutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 001 1 081 689 404 294 677 395 772 150

B. Dlouhodobý majetek 003 927 615 397 145 530 470 564 099

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 1 645 1 468 177 223

3. Software 007 1 550 1 468 82 223

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 95 95

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 013 925 840 395 677 530 163 563 746

B. II.      2. Stavby 015 914 133 781 799

3.
Samostatné hmotné movité věci a soubory  
hmotných movitých věcí

016 919 361 395 544 523 817 554 572

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 5 565 5 565 8 375

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 023 130 130 130

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 130 130 130

C. Oběžná aktiva 031 149 748 7 149 142 599 201 138

C. I. Zásoby 032 605

5. Zboží 037 605

C. II. Dlouhodobé pohledávky 039 3 118 3 118 30 902

7. Jiné pohledávky 046 3 118 3 118 30 902

C. III. Krátkodobé pohledávky 048 121 456 7 149 114 307 108 573

C. III.      1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 69 759 7 149 62 610 60 729

6. Stát – daňové pohledávky 054 7 601 7 601 1 404

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 4 285 4 285 4 345

8. Dohadné účty aktivní 056 7 898 7 898 10 520

9. Jiné pohledávky 057 31 913 31 913 31 575

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 058 25 174 25 174 61 058

C. IV.    1. Peníze 059 2 351 2 351 1 495

2. Účty v bankách 060 22 823 22 823 59 563

D. I. Časové rozlišení 063 4 326 4 326 6 913

D. I.        1. Náklady příštích období 064 3 290 3 290 5 137

3. Příjmy příštích období 066 1 036 1 036 1 776

Kontrolní číslo 999 4 322 430 1 617 176 2 705 254 3 081 687

Rozvaha



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

29
Účetní závěrka za rok 2014

označ. PASIVA řád.
Stav v běžném 
účet. období

Stav v minulém 
účet. období

PASIVA CELKEM 067 677 395 772 150

A. Vlastní kapitál 068 338 399 311 655

A. I.    Základní kapitál 069 132 000 132 000

A. I.      1. Základní kapitál 070 132 000 132 000

A. III. Fondy ze zisku 080 11 998

A. II.     1. Rezervní fond 081 11 998

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 083 138 479 89 325

A. IV.    1. Nerozdělený zisk minulých let 084 138 479 89 325

A. V.     1. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/–)                                              087 67 920 78 332

B. Cizí zdroje 089 330 821 451 455

B. II. Dlouhodobé závazky 095 20 533 40 216

9. Jiné závazky 104 7 914 26 621

10. Odložený daňový závazek 105 12 619 13 595

B. III. Krátkodobé závazky 106 67 914 109 068

B. III.    1. Závazky z obchodních vztahů 107 39 541 40 740

5. Závazky k zaměstnancům 111 1 794 1 595

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 112 837 743

7. Stát – daňové závazky a dotace 113 1 832 11 997

8. Krátkodobé přijaté zálohy 114 2 059 5 327

10. Dohadné účty pasivní 116 3 974 5 235

11. Jiné závazky 117 17 877 43 431

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 118 242 374 302 171

B. IV.    1. Bankovní úvěry dlouhodobé 119 125 763 180 104

2. Krátkodobé bankovní úvěry 120 116 611 122 067

C. I. Časové rozlišení 122 8 175 9 040

C. I.      1. Výdaje příštích období 123 5 973 6 046

2. Výnosy příštích období 124 2 202 2 994

Kontrolní číslo 999 2 633 485 3 001 228



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

30
Účetní závěrka za rok 2014

označ. text  řád.
Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

I. Tržby za prodej zboží 01 16 739 23 915

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 16 492 23 519

+ Obchodní marže 03 247 396

II. Výkony 04 527 517 462 180

II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 527 517 462 180

B. Výkonová spotřeba 08 248 598 203 756

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 09 75 388 34 246

2. Služby 10 173 210 169 510

+ Přidaná hodnota 11 279 166 258 820

C. Osobní náklady 12 41 101 37 100

C. 1. Mzdové náklady 13 25 089 26 020

2. Odměny členům orgánů obchodní korporace 14 6 408 1 908

3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 9 022 8 607

4. Sociální náklady 16 582 565

D. Daně a poplatky 17 12 419 11 644

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 165 562 159 725

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 98 301 161 978

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 97 640 158 830

2. Tržby z prodeje materiálu 21 661 3 148

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 75 238 128 916

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 75 201 124 948

2. Prodaný materiál 24 37 3 968

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 
a komplexních nákladů příštích období 25 -918 -483

IV. Ostatní provozní výnosy 26 50 025 54 100

H. Ostatní provozní náklady 27 38 699 34 624

* Provozní výsledek hospodaření                                                                                                                   30 95 391 103 372

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 60 000

J. Prodané cenné papíry a podíly 32 55 026

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 89 103

X. Výnosové úroky 42 722 1 530

N. Nákladové úroky 43 10 656 13 889

XI. Ostatní finanční výnosy 44 182 887

O. Ostatní finančí náklady 45 1 632 1 580

* Finanční výsledek hospodaření                                                                                          48 -11 295 -7 975

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 49 16 176 17 065

Q. 1. - splatná 50 17 153 26 013

2. - odložená 51 -977 -8 948

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 67 920 78 332

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 67 920 78 332

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 84 096 95 397

Kontrolní číslo 999 2 909 606 3 068 723

Výsledovka



Nadstandardní služby
v základní výbavě.



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

32
Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA PRO AKCIONÁŘE 
SPOLEČNOSTI SPEED LEASE A.S.



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

33
Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře 



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

34
Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O KONTROLNÍ ČINNOSTI ZA ROK 2014 
URČENÁ VALNÉ HROMADĚ SPOLEČNOSTI SPEED LEASE A.S.

Ing. Petr Kosmák  
Předseda dozorčí rady

Veronika Balíková 
Člen dozorčí rady 

Dita Trajboldová 
Člen dozorčí rady

Dne 19. 5. 2015 se sešli členové dozorčí rady společnosti SPEED LEASE a.s., ing. Petr Kosmák, Dita Traj-
boldová a Veronika Balíková k  projednání závěrečných hospodářských výsledků společnosti za rok 2014, 
k projednání a schválení návrhu představenstva na rozdělení zisku za rok 2014, k projednání informací o au-
ditu, k projednání Zprávy vedení společnosti o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 
za rok 2014 a k projednání a schválení Zprávy o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2014.

1. Ing. Prokop předložil dozorčí radě výsledky účetní závěrky za rok 2014. Hospodářským výsledkem je 
zisk ve výši 67 920 tis. Kč. Dozorčí rada doporučuje Valné hromadě tuto účetní závěrku zpracovanou 
ing. Prokopem schválit.

2. Ing. Prokop předložil dozorčí radě návrh představenstva na vypořádání hospodářského výsledku za rok 
2014. Dozorčí rada doporučuje Valné hromadě tento návrh schválit.

3. Ing. Prokop informoval dozorčí radu, že již byl proveden audit za rok 2014. Audit provedla společnost 
BDO Audit a výrok zní „bez výhrad“. Zpráva auditora byla na tomto jednání dozorčí rady předložena 
a projednána. 

4. Ing. Petr Prokop předložil Dozorčí radě k projednání a schválení úplné znění Zprávy vedení společnosti 
o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2014. Členové rady zprávu schválili 
a doporučují představenstvu zprávu v navrhovaném znění předložit valné hromadě.

5. Členové dozorčí rady konstatovali, že projednali a schválili Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovláda-
nou osobou za rok 2014. Členové rady konstatovali, že při prověrce zprávy, kterou provedli dle § 82, 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, nezjistili žádná pochybení.

6. Členové dozorčí rady konstatovali, že při prověrce představenstvem předložených podkladů nebo do-
zorčí radou vyžádaných dokumentů k hospodaření společnosti, kterou v rámci stanov společnosti pro-
vedli za období roku 2014, nezjistili porušení stanov společnosti nebo povinností uložených zákonem 
o obchodních korporacích. Při namátkové kontrole vybraných účetních dokladů nezjistili pochybení.

7. Členové dozorčí rady namátkově zkontrolovali průběžný stav hospodaření za rok 2015 tak, jak je před-
ložil ing. Prokop, a konstatovali, že nezjistili porušení stanov společnosti nebo povinností uložených 
zákonem o obchodních korporacích. Poté ing. Prokop informoval dozorčí radu o aktuálním stavu roz-
voje společnosti a plánech pro celý rok 2015.

Dozorčí rada děkuje výkonnému vedení společnosti i všem zaměstnancům za zvládnutí tohoto náročného 
roku a za jejich obětavou práci ve prospěch celé společnosti.

V Praze dne 19. května 2015



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

35
Výkonné řízení společnosti

Výkonné řízení společnosti

❚    František Pačes (narozen 1966) 
Generální ředitel 
Řídí společnost od roku 1998.

❚    Ing. Petr Prokop (narozen 1966) 
Finanční a personální ředitel 
Nastoupil do Sixtu v roce 2000 a je odpovědný za finance, controlling a personalistiku.

❚    Ing. Petr Kosmák (narozen 1972) 
Obchodní ředitel Sixt autopůjčovna 
Nastoupil do Sixtu v roce 2003 a je odpovědný za provoz autopůjčovny, nové projekty a marketing.

❚    Martin Poledne (narozen 1971) 
Obchodní ředitel Sixt leasing 
Nastoupil do Sixtu v roce 2012 a je odpovědný za leasing.

❚    Milan Pospíšil (narozen 1969) 
Technický a správní ředitel 
Nastoupil do Sixtu v roce 2003 a je odpovědný za správu, techniku a prodej ojetých vozidel.

Statutární orgán 
Představenstvo

❚    František Pačes 
 Předseda představenstva 

❚    Ing. Petr Prokop 
Člen představenstva 

❚    Petr Volf 
 Člen představenstva 

Dozorčí rada

❚    Ing. Petr Kosmák, Ph.D. 
Předseda dozorčí rady 

❚    Dita Trajboldová 
Člen dozorčí rady

❚    Veronika Balíková 
Člen dozorčí rady 

VÝKONNÉ ŘÍZENÍ SPOLEČNOSTI



SPEED LEASE a.s.
Výroční zpráva 2014

36
Prohlášení vedení účetní jednotky

Vedení společnosti prohlašuje, že výroční zpráva i účetní závěrka byly sestaveny dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, a obsahují všechny významné skutečnosti.

PROHLÁŠENÍ VEDENÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY 
K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2014

František Pačes 
Generální ředitel 
Předseda představenstva  
SPEED LEASE a.s.

Ing. Petr Prokop 
Finanční a personální ředitel 
Člen představenstva 
SPEED LEASE a.s.

Přiložená účetní závěrka, zpráva o hospodaření a zpráva o vztazích představují zkrácené verze těchto 
výkazů, respektive zpráv. Plné znění výroční zprávy včetně zprávy auditora je k dispozici v sídle společnosti.





Pobočky a jejich adresy:

Rezervační centrála 
Tel.: +420 22 23 24 995 
E-mail: reservation@sixt.cz 

Praha 6, Ruzyně Airport
Praha 2, Hlavní nádraží
Praha 1, Hotel Hilton
Brno, Tuřany Airport
Ostrava, nádraží Svinov
Karlovy Vary

Kontakty:

SPEED LEASE a. s. Sixt Franchisee
Lighthouse Towers, Jankovcova 2c, 
170 00 Praha 7
Tel.:  +420 266 007 011
Fax.: +420 266 007 013
Obchodní linka: +420 266 007 050
E-mail: office@sixt.cz

www.sixt.cz

Mezinárodní leasingová společnost
Mezinárodní autopůjčovna


